CONSEJO ESTATAL ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA

ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 01/ENE/2025 AL 31/OCTUBRE/2025

CONCEPTO

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS
OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTRO

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

AYUDAS SOCIALES
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA

OTROS GASTOS )
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN
BIENES MUEBLES E INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES )

OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

2025

$315,895,085.30
$105,000.00

$313,987,918.76
$1,802,166.54
$297,081,398.26
$95,115,957.41
$7,109,994.34
$57,735,307.85
$134,874,127.34

$17,251.88
$2,127,320.69
$101,438.75
$18,813,687.04

$7,561,713.90
$0.00

$0.00
$7,561,713.90
$30,102,363.40
$0.00
$1,920,078.01
$28,182,285.39

-$22,540,649.50

-$3,726,962.46
$33,171,115.31
$29,444,152 85

$3,726,962.46

2024

$419,418,055.19
$180,000.00

$415,510,741.96
$3,727,313.23
$394,467,598.39
$106,513,635.83
$8,935,755.51
$96,906,734.95
$173,463,473.16

$6,775,743.94
$1,773,372.46
$98,882.54
$24,950,456.80

$12,520,801.15
$0.00

$0.00
$12,520,801.15
$43,596,514.80
$0.00
$3,722,969.24
39,873,545.56

-$31,075,713.65

-$6,125,256.85
$39,296,372.16
$33,171,115.31

$6,125,256.85

" BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE

CORRECTOS Y SO RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"






