

**CONSEJO ESTATAL ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA**  
**ESTADO DE SAN LUIS POTOSI**  
**ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 01/ENE/2025 AL 31/OCTUBRE/2025**

CONCEPTO	2025	2024
<b>FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN</b>		
<b>ORIGEN</b>		
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	\$315,895,085.30	\$419,418,055.19
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS	\$105,000.00	\$180,000.00
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	\$313,987,918.76	\$415,510,741.96
<b>APLICACIÓN</b>		
SERVICIOS PERSONALES	\$1,802,166.54	\$3,727,313.23
MATERIALES Y SUMINISTRO	\$297,081,398.26	\$394,467,598.39
SERVICIOS GENERALES	\$95,115,957.41	\$106,513,635.83
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$7,109,994.34	\$8,935,755.51
AYUDAS SOCIALES	\$57,735,307.85	\$96,906,734.95
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA	\$134,874,127.34	\$173,463,473.16
OTROS GASTOS	\$17,251.88	\$6,775,743.94
<b>FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN</b>	\$2,127,320.69	\$1,773,372.46
	\$101,438.75	\$98,882.54
	<b>\$18,813,687.04</b>	<b>\$24,950,456.80</b>
<b>FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>		
<b>ORIGEN</b>		
BIENES MUEBLES E INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$7,561,713.90	\$12,520,801.15
BIENES MUEBLES	\$0.00	\$0.00
OTROS ORÍGENES DE INVERSIÓN	\$0.00	\$0.00
<b>APLICACIÓN</b>		
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$7,561,713.90	\$12,520,801.15
BIENES MUEBLES	\$30,102,363.40	\$43,596,514.80
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	\$0.00	\$0.00
	\$1,920,078.01	\$3,722,969.24
	\$28,182,285.39	39,873,545.56
<b>FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>	-\$22,540,649.50	-\$31,075,713.65
<b>FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO</b>		
<b>INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO</b>		
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	-\$3,726,962.46	-\$6,125,256.85
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	\$33,171,115.31	\$39,296,372.16
	\$29,444,152.85	\$33,171,115.31
	\$3,726,962.46	\$6,125,256.85

" BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"

Dra. Paloma Blanco López  
Consejera Presidenta

CP. Claudia Marcela Ledesma González  
Dir. Ejecutiva de Administración y Finanzas

Mtro. Mauro Eugenio Blanco Martínez  
Secretario Ejecutivo